[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 11.02.2025									№ 32-па

Об использовании региональной
информационной системы в сфере закупок
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с частями 7, 9 статьи 4 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Едиными требованиями к региональным и муниципальным информационным системам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота», постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.02.2016 № 17-п «О региональной информационной системе в сфере закупок Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях повышения эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг заказчиками муниципального образования:

1. Заказчикам муниципального образования, осуществляющим закупки в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», при организации и осуществлении закупок товаров, работ, услуг использовать региональную информационную систему в сфере закупок Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – ГИС «Государственный заказ»), на всех стадиях закупочного процесса.
2. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг заказчикам, указанным в пункте 1 постановления руководствоваться регламентом работы ГИС «Государственный заказ», утвержденным приказом Департамента государственного заказа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.06.2022 № 67.
3. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить ознакомление подведомственных организаций с настоящим постановлением.
4. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
5. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха			         		                            Д.С. Горбунов

image1.jpeg